
 
 
 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA 
  Il Direttore 

	
DMAT_ DECRETO	DI	APPROVAZIONE	ATTI	DELLA	PROCEDURA	DI	SELEZIONE	PER	IL	
CONFERIMENTO	DI	INCARICHI	DI	SUPPORTO	ALLA	DIDATTICA	A	FAVORE	DEI	CORSI	

DI	STUDIO	DEL	POLITECNICO	DI	MILANO	–	DIPARTIMENTO	DI	MATEMATICA	
ANNO	ACCADEMICO	2025	–	2026	
PROBABILITA’	E	STATISTICA.0	

	
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", e successive modificazioni; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Politecnico di 
Milano vigente; 
VISTO il D.R. prot. n. 131094 del 30/05/2024 e s.m.i. con cui è stato emanato il 
Regolamento per il conferimento degli incarichi didattici, di supporto alla didattica, di 
tutorato didattico, ai sensi dell’Art. 23 della Legge 30.12.2010, n.240; 
VISTO il bando di selezione per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica a 
favore dei corsi di studio del Politecnico di Milano – Dipartimento di Matematica, Anno 
Accademico 2025 – 2026 - PROBABILITA’ E STATISTICA.0; 
VISTO il Provvedimento con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice del predetto 
bando; 
VISTI gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima; 
 

DECRETA	
 

ART. 1 Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della valutazione 
comparativa per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica a favore dei corsi di 
studio del Politecnico di Milano – Dipartimento di Matematica, Anno Accademico 2025-
2026 - PROBABILITA’ E STATISTICA.0; 

	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	

Insegnamento	 Nome	Docente	

861368 063318 STATISTICS AND DATA 
ANALYSIS NON DEFINITO 

N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 PANZERI SIMONE 84 di 100 

 

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

863839 054212 BIOSTATISTICS IEVA FRANCESCA 
N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 COLOMBO STEFANIA 30 di 100 

	

 



 2

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

868776 053318 
BUSINESS DATA 
ANALYTICS [2] IEVA FRANCESCA 

N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 BORTOLOTTI TERESA 75 di 100 

	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

863852 099319 
PROBABILITÀ E 
STATISTICA PER 
L'INFORMATICA 

SCARPA LUCA 

N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 SCOGNAMIGLIO ANTONIO 40 di 100 

	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	

Insegnamento	 Nome	Docente	

864292 085924 PROBABILITA' BASSETTI FEDERICO 
N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 ARMILIO PIERPAOLO 40 di 100 

 

C.Classe	
Codice	

Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

864291 085924 PROBABILITA' GUATTERI GIUSEPPINA 
N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 BOELLA MARCO UGO CLAUDIO 30 di 100 

	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	

Insegnamento	 Nome	Docente	

865212 055283 
BAYESIAN LEARNING AND 
MONTECARLO 
SIMULATION 

BASSETTI FEDERICO 

N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 URSINO BRUNO 41 di 100 

	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	

Insegnamento	 Nome	Docente	

863705 052451 PROBABILITA' E 
STATISTICA MATEMATICA DHAHRI AMEUR 

N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 PASINETTI ANDRÉS 45 di 100 

	

C.Classe	
Codice	

Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

865653 083229 STATISTICA SANGALLI LAURA MARIA 
N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	



 3

1 DE SANCTIS MARCO FRANCESCO 64 di 100 

	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

865064 059059 
FONDAMENTI DI 
STATISTICA 

GREGORATTI MATTEO PROBO 
SIRO FRANCESCO 

N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 PAJNO RICCARDO 59 di 100 

	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	

Insegnamento	 Nome	Docente	

863482 052498 APPLIED STATISTICS SECCHI PIERCESARE 
N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 MARCHESIN LEONARDO 46 di 100 

	

ART. 2 Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori 
della selezione di cui all’art. 1: 

	
	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

861368 063318 STATISTICS AND DATA 
ANALYSIS NON DEFINITO 

N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 PANZERI SIMONE 84 di 100 

 

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

863839 054212 BIOSTATISTICS IEVA FRANCESCA 
N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 COLOMBO STEFANIA 30 di 100 

	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

868776 053318 
BUSINESS DATA 
ANALYTICS [2] IEVA FRANCESCA 

N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 BORTOLOTTI TERESA 75 di 100 

	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

863852 099319 
PROBABILITÀ E 
STATISTICA PER 
L'INFORMATICA 

SCARPA LUCA 

N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 SCOGNAMIGLIO ANTONIO 40 di 100 



 4

	
	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

864292 085924 PROBABILITA' BASSETTI FEDERICO 
N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 ARMILIO PIERPAOLO 40 di 100 

 

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

864291 085924 PROBABILITA' GUATTERI GIUSEPPINA 
N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 BOELLA MARCO UGO CLAUDIO 30 di 100 

	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

865212 055283 
BAYESIAN LEARNING AND 
MONTECARLO 
SIMULATION 

BASSETTI FEDERICO 

N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 URSINO BRUNO 41 di 100 

	

C.Classe	
Codice	

Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

863705 052451 PROBABILITA' E 
STATISTICA MATEMATICA 

DHAHRI AMEUR 

N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 PASINETTI ANDRÉS 45 di 100 

	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

865653 083229 STATISTICA SANGALLI LAURA MARIA 
N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 DE SANCTIS MARCO FRANCESCO 64 di 100 

	

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

865064 059059 
FONDAMENTI DI 
STATISTICA 

GREGORATTI MATTEO PROBO 
SIRO FRANCESCO 

N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 PAJNO RICCARDO 59 di 100 

	

	

	



 5

C.Classe	 Codice	
Insegnamento	 Insegnamento	 Nome	Docente	

863482 052498 APPLIED STATISTICS SECCHI PIERCESARE 
N	 Cognome	Nome	 Punteggio	totale	
1 MARCHESIN LEONARDO 46 di 100 

	
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof.ssa Irene Maria Sabadini 
 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 


		2025-12-23T13:11:28+0100
	IRENE MARIA SABADINI




